
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080600156

156

Nº 148, sexta-feira, 6 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021 - UASG 200009

Nº Processo: 08191062967202120. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
ampliação do sistema de aproveitamento de água pluvial no edifício das Promotorias
de Justiça de Ceilândia do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 06/08/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59.
Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Ed. Sede do Mpdft, Sala 607., -

BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00053-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 06/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 19/08/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 05/08/2021) 200009-00001-2021NE000020

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 028/2021. Processo nº 08191.051622/2021-41.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: ELETROQUIP COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA.; CNPJ:
05.854.663/0001-97. Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preço, pelo
prazo de até 12 (doze) meses, para eventual aquisição de réguas de tomadas para rack
padrão 19" (ITEM 1), conforme especificações constantes do Edital que, para todos os
efeitos, é parte integrante da mencionada Ata. Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico nº 52/2021. Vigência: 4/8/2021 até 3/8/2022. Valor Global: R$ 7.380,00.
Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT:
WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: LETÍCIA CAROLINE
LIMÃO: Sócia. Data de assinatura MPDFT: 4/8/2021. Data de assinatura CONTRAT A DA :
4/8/2021.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - UASG 200100

Nº Processo: 006978/2021-62. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução de serviços técnicos de engenharia para a substituição de 04 (quatro)
equipamentos de transporte vertical, elevadores hidráulicos, instalados no Edifício-Sede da
PGR e no Edifício PGR Anexo III, por elevadores elétricos de tração sem casa de máquinas..
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 06/08/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd.
4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200100-5-00028-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 06/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/08/2021
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIASGnet - 05/08/2021) 200100-00001-2021NE000001

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 25/2021. Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL e a
empresa EMBRATEL TVSAT TELECOMUNICAÇÕES S.A.. CNPJ: nº 09.132.659/0001-76.
Objeto: prestação de serviços de TV por assinatura. Modalidade: pregão eletrônico. Valor
total: R$ 38.134,80. Vigência: 08/08/2021 a 07/08/2024. Data de Assinatura: 25/06/2021.
Signatários: pelo Contratante, DJALMA LEANDRO JUNIOR, Secretário de Administração e
pela Contratada, DOUGLAS DE ALMEIDA MENDES e WANDA ALVES PEREIRA. Processo
MPF/PGR: 1.00.000.012278/2020-26.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2018, firmado em 04/08/2021 com a empresa
MH TECNOLOGIA LTDA; CNPJ: 02.688.984/0001-70; Objeto: a) acréscimo quantitativo do
objeto; b) acréscimo qualitativo do objeto; c) supressão quantitativa do objeto; Valor: com
os acréscimos e supressões, o valor total do contrato passará de R$ 4.506.912,84 (quatro
milhões, quinhentos e seis mil, novecentos e doze reais e oitenta e quatro centavos) para
R$ 4.453.619,25 (quatro milhões, quatrocentos e cinquenta e três mil, seiscentos e
dezenove reais e vinte e cinco centavos); Fundamento legal: alíneas "a" e "b" do inciso I,
e §1º do artigo 65, da Lei nº 8.666/1993, c/c a Cláusula Décima Oitava do contrato;
Processo MPF/PRR1 nº 1.01.000.000303/2017-96; Cobertura Orçamentária: Elementos de
Despesa 4.4.90.51 e 4.4.90.52; Programas de Trabalho: 03.122.0581.7X73.5664,
03.122.0031.15UA.0001, e PTRES 172239; Notas de Empenho: nº 2019NE000116, de
02/04/2019, nº 2019NE000343, de 09/08/2019, nº 2020NE000447, de 16/11/2020, nº
2021NE000092, de 01/07/2021, nº 2021NE000093, de 07/07/2021, e 2021NE000105, de
16/07/2021; Signatários: pela Contratante, Pedro Henrique Rodrigues de Camargo Dias e,
pela Contratada, Vilson Garcia Pinto.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE DOAÇÃO

Instrumento: Termo de Baixa nº 2021000013. Processo PRR/RJ/COORADM 2ª Região
1.02.000.000600/2021-81. Doador: Procuradoria Regional da República da 2ª Região. CNPJ
26.989.715/0066-58. Donatário: Prefeitura Municipal de Rio das Ostras. CNPJ
39.223.581/0001-66. Objeto: doação de bens móveis do tipo mobiliário. Fundamento Legal:
Lei 8666/93. Data da assinatura: 28/07/2021. Signatários: Heitor Romero Cajaty, pelo
Doador e Marcelino Carlos Dias Borba, pelo Donatário.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO
AVISO DE PENALIDADE

A Procuradoria Regional da República da 4ª Região, neste ato representado por Patrícia
Coelho Py, Secretária Regional e Ordenadora de Despesas, vem NOTIFICAR a empresa LAZARI SERVIÇOS
DE GESTÃO DE MÃO DE OBRA LTDA., CNPJ: 10.906.419/0001-60, que se encontra em local incerto e
não sabido, da imposição de penalidade de suspensão do direito de licitar e impedimento de contratar
com esta Administração, conforme o artigo 87, III, da Lei nº 8.666/93, por 16 meses, conforme a
Decisão nº 02/2021/PRR4/GABPCR, anexada ao processo de gestão administrativa autuado sob nº
1.04.000.000230/2020-26, para apurar possível descumprimento de cláusulas do Contrato nº 06/2020.
Fica a empresa notificada para, querendo, apresentar recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a
contar da data de publicação desta notificação, por meio do Peticionamento Eletrônico do Ministério
Público Federal, acessado no endereço www.peticionamento.mpf.mp.br. Informo que o Procedimento
de Gestão Administrativa para apuração da infração poderá ser acessado através do link: https:
//mpfdrive.mpf.mp.br/filr/public-link/file-download/8a5c82267a9dc3c4017ad425d354434d/365410/-
8203018333337149542/1.04.000.000230.2020-26%20%282%29.pdf.

PATRÍCIA COELHO PY
Ordenadora de Despesas

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - UASG 200031

Nº Processo: 114001214/202-195. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de transporte rodoviário de carga, dentro do Estado da Bahia, para
mobiliário em geral, equipamentos,bibliográficos, documentos, bagagem e demais objetos
de propriedade ou de interesse da PR/BA,excluídas as cartas, cartões-postais, cecogramas,
correspondências, correspondências agrupadas ou documentos compreendidos no
monopólio postal da EBCT, nos termos da Lei nº 6.538/78.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 06/08/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Ivonne Silveira, 243, Loteamento
Centro Executivo, Doron, - Salvador/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/200031-5-
00014-2021. Entrega das Propostas: a partir de 06/08/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/08/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O valor do seguro (máximo de 1%) deverá ser
informado junto com a proposta de preços, conforme dispõe a planilha do Anexo II..

GRASIELE RODRIGUES ALVES LIMA
Pregoeira

(SIASGnet - 05/08/2021) 200100-00001-2021NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS ARP Nº 3/2021

A Procuradoria da República no Estado do Ceará torna público os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 03/2021, decorrente do Pregão Eletrônico nº

02/2021, cujo objeto é aquisição de material permanente e de consumo, de uso comum e específico, para atender as demandas da Procuradoria da República no Estado do Ceará

e Procuradorias da República nos Municípios a ela vinculadas.

Os preços unitários, quantidades e especificações estão à disposição para consulta no site www.transparencia.mpf.mp.br.

PROCESSO: 1.15.000.001460/2021-18

VIGÊNCIA: 12 meses

. FO R N EC E D O R CNPJ GRUPO/ITEM VALOR REGISTRADO R$

. MAX PROVEDOR E MICROCOMPANY
INFORMATICA LTDA ME

09.214.885/0001-04 GRUPOS 1 e 2 121.773,85

. DINIZ TECNOLOGIA E SOLUCOES EIRELI 04.503.070/0001-13 GRUPO 03 27.020,00

. IMPACTA TELECOM E SEGURANÇA ELETRONICA
LT DA

21.977.396/0001-00 GRUPOS 4 e 7 10.612,34

. SISTÊMICA SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELLI -
ME

24.284.710/0001-59 GRUPO 6 18.150,00

. NOEM MEDICAL IMP E EXP DE PROD MEDICOS-
HOSPITALARES LTDA

32.737.279/0001-87 GRUPO 10 4.155,49

. WP COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
E L E T R Ô N I CO S

33.314.924/0001-11 ITEM 41 1.800,00

. MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA 39.619.837/0001-59 ITEM 42 5.580,00

. QUALITY ATACADO EIRELI EPP 15.724.019/0001-58 ITEM 44 2.551,56

Os Grupos 5, 8, 9 e itens 40 e 43 restaram fracassados. Os Itens 35, 36, 37, 38 e 39 restaram desertos.

GIEDRA ALBUQUERQUE ALFREDO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
1133
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-06T01:26:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




